
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 6/C24c                Monterenzio, 03/01/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina esperti esterni per progetto PON “FSE- Inclusione sociale e lotta al 

disagio Programma Operativo Nazionale N.10862 – 16/09/2016 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-192”, autorizzato con nota MIUR 
prot.n. AOODGEFID 31701 del 24/07/2017 Codice Cup H64C16000030007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTE le delibere n.4 del 26/09/2016 del Consiglio di Istituto e delibera n. 11 del 27/10/2016 del 
Collegio dei Docenti per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" - 
2014 – 2020 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31701 del 24/07/2017 e dell'elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Emilia Romagna; 
VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 26/09/2017 che assume il progetto in bilancio; 
VISTE le istanze di candidatura sui bandi relativi al PON “FSE- Inclusione sociale e lotta al disagio 

Programma Operativo Nazionale N.10862 – 16/09/2016 Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-

FSEPON-EM-2017-192 , autorizzato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31701 del 24/07/2017 
pervenute all’ufficio di segreteria nei termini prestabiliti 
VISTA  la graduatoria definitiva ad opera della commissione Prot. n. 5 del 03/01/2018; 

DECRETA 

l’individuazione di n. 3 esperti esterni per PON FSE Inclusione sociale e lotta la disagio dal titolo 
“Pari opportunità a tutti di più” in oggetto come da tabella riassuntiva riportata in allegato. 
La presente assegnazione viene considerata come lettera di incarico agli esperti esterni ai 
quali viene assegnato il compenso lordo orario rispettivamente di 70,00 omnicomprensivo per 
esperto, come risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel bando FSE- Inclusione 

sociale e lotta al disagio Programma Operativo Nazionale N.10862 – 16/09/2016 Codice 

identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-192 in oggetto.  
Tale importo sarà liquidato entro 30 giorni dalla conclusione delle attività effettivamente svolte, 
previa relazione finale e le eventuali azioni di monitoraggio previste, e comunque a  finanziamento 
erogato da parte dell'Agenzia di Gestione del progetto. 
Ai singoli esperti/Associazioni verrà stipulato regolare contratto di prestazione d’opera. 
Il presente atto sarà consegnato agli interessati, affisso all’Albo della scuola e pubblicato sul sito 

istituzionale del sito web www.icmonterenzio.gov.it 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Amneris Vigarani 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
       e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 

http://www.icmonterenzio.gov.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato 1 prot. n. 6/C24c del 03/01/2018 

Tabella esperti 
 

Cognome Nome Incarico/ore Punteggio Modulo assegnato 
Calavalle Giulio Michele Esperto esterno/30 

ore  
48,00 “Scacco alla scuola: pensare prima 

di muovere” 

Ryan Catherine Esperto esterno/30 
ore 

40,00 “English, of course!” 

Magni Alice Esperto esterno/30 
ore  

28,00 “Racchette in azione” 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp.le dell’Ufficio: 

D.S.G.A. Luciano Del Vecchio 

Resp.le del Procedimento: 

Ass.te Amm.vo Michele Loncao 
 


